nesta ocasião, o período de 01/05/2022 a 01/05/2023, nos termos do art. 57, (II ou IV), da Lei n.º 8.666,
de 1993.

1.1.2. ACRESCENTAR 7,69% (sete  vírgula sessenta e nove  por cento)  do valor inicial atualizado do
contrato, a partir da data de 01/05/2022, equivalente a R$ 118,67 (cento e dezoito reais e sessenta e sete
centavos), nos moldes do art. 65, inciso I, alínea “b”, § 1º, da Lei n.º 8.666/1993;

1.1.3. ALTERAR a Cláusula Terceira – Preço, em função do acréscimo realizado.

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

2.1. O valor mensal da contratação é de R$ 138,46 (cento e trinta e oito reais e quarenta e seis
centavos), perfazendo o valor anual em R$ 1.661,52 (um mil seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta
e dois centavos), conforme tabela abaixo:

 

ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR MENSAL VALOR TOTAL
 I - Estagiários 14 9,89 138,46 1.661,52

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1 As despesas decorrentes deste termo correrão por conta dos recursos consignados do Departamento